

ذخایر اجتماعی را باید حفظ کرد؛ حفظ این ذخایر به این است که ملت، وحدت و اتحاد خود را حفظ کنند و حرکت در آرمان‌های انقلاب را به عنوان هدف حفظ کنند. (۹۶/۴/۵)

▼ حرف روز کار فرهنگی خودجوش و تمیز

کاستی‌ها و کم‌کاری‌های متولیان عرصه فرهنگ، سال‌هاست که مورد انتقاد رهبر حکیم انقلاب است و متأسفانه هیچ‌گاه مسئولان این عرصه به درستی رهنمودهای معظم‌له را نشنیده‌اند. این وضعیت بغرنج تا آنجا ادامه یافت که رهبر فرزانه انقلاب در اولین روز از سال ۱۳۹۳ از جوانان سراسر کشور که در عرصه فرهنگی مشغول به فعالیت هستند خواستند تا «با اراده خودشان، با انگیزه خودشان کار را هرچه می‌توانند به طور جدی دنبال کنند و ادامه بدهند.»

این ادبیات و گفت‌وگو در طول سه سال اخیر به بهانه‌های مختلف تکرار شد و در دیدار معظم‌له با دانشجویان در ماه رمضان امسال به اوج خود رسید که ایشان با به کارگیری عبارت «آتش به اختیار» باب جدیدی را در این مسیر گشودند.

این رهنمود رهبر حکیم انقلاب بلافاصله با استقبال جوانان انقلابی و تشکل‌های خودجوشی مواجه شد که بدون کمترین امکانات و حمایت‌ها در طول سال‌ها مشغول به انجام وظیفه در عرصه فرهنگ بوده‌اند. اما در این میان همان جریان‌های ناپاکی که سال‌هاست در عرصه فرهنگ به مهم‌ترین مانع فعالیت‌های انقلابی بدل شده‌اند و کاری جز ترویج فرهنگ غرب ندارند، به میدان آمدند تا با تخریب و تحقیر این راهبرد، آن را بی‌اثر کرده و نیروهای انقلابی را منفعل و حاشیه‌نشین کنند. این میزان از هجمه به خوبی هراس این جریان وابسته، از دستاوردهای این حرکت را آشکار می‌کند و نشان می‌دهد که تحقق این راهبرد تا چه اندازه می‌تواند مؤثر افتد. متأسفانه برخی اقدامات ناشیانه و بدسلیقگی برخی فعالان عرصه فرهنگی نیز بهانه را به دست این فرصت‌طلبان داد تا بر حجم آتش خود در این عرصه بیفزایند.

در این میان رهبر حکیم انقلاب مجدداً به صحنه آمدند تا با تبیینی آشکارتر ابعاد کار را مشخص کرده و بهانه را از مخالفان و کارشکنان بگیرند. معظم‌له در نماز عید فطر فرمودند: «آتش به اختیار به معنای کار فرهنگی خودجوش و تمیز است؛ آنچه ما گفتیم معنایش این است که در تمام کشور، جوان‌ها و صاحبان اندیشه و فکر، صاحبان همت، خودشان با ابتکار خودشان، کار را - کارهای فرهنگی را - پیش ببرند، منافذ فرهنگی را بشناسند و در مقابل آنها، کار انجام بدهند؛ آتش‌به‌اختیار، به معنای بی‌قانونی و فحاشی و طلبکار کردن مدعیان پوچ‌اندیش و مدیون کردن جریان انقلابی کشور نیست.»

این سخنان رهبر معظم انقلاب بی‌شک چراغ راه نیروهای انقلاب و رسواکننده مدعیان پوچ‌اندیش خواهد بود!

▼ گزارش روز

صدمین روز

یکصدمین روز از شعار سال ۹۶ با عنوان «اقتصاد ملی؛ تولید و اشتغال» هم گذشت، اکنون که یکصد روز از این شعار و راهبرد رهبر معظم انقلاب برای سال ۹۶ گذشته است، این سؤال مطرح است که دولت تا چه حد دغدغه این راهبرد را داشته است؟ چند طرح برای کمک به تولید ملی و اشتغال جوانان در کشور عملیاتی و اجرایی شد؟ چند درصد از ۹۵۰ هزار شغلی که طبق برنامه باید در کشور ایجاد شود، با گذشت بیش از یک‌چهارم سال تحقق یافته است؟ واقعیت این است که تیر ماه ۱۳۹۶ در حالی آغاز شده که همچنان مشکل رکود در کشور وجود دارد و در سراسر کشور کارگران بیشتری هر روز از کار بیکار می‌شوند و افزون بر آن روند افزایشی نرخ تورم نیز دوباره آغاز شده است. چنانکه بانک مرکزی نرخ تورم را در سه ماهه ابتدای سال ۱۲ درصد اعلام کرده است، اما در مقابل، کشور درگیر مسائل جزئی و پیش پا افتاده است. یک روز اعتراض محدود چند نفر به رئیس‌جمهور به مهم‌ترین خبر کشور تبدیل می‌شود، روزی دیگر متأسفانه یک مسئول ارشد نظام به جای تلاش برای افزایش وحدت و گام برداشتن در مسیر هم‌افزایی قوا جملاتی به دور از انصاف و واقعیت را به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نسبت می‌دهد! روزی شعرخوانی یک مداح را تا حد مسئله امنیت ملی بالا می‌برند و یک روز دیگر برگزاری کنسرت در کشور را مهم‌ترین دغدغه مردم جا می‌زنند و ده‌ها مثال دیگر که سلسله‌وار در هفته‌ها و ماه‌های گذشته به جای مشکلات اصلی کشور مطرح شده است؛ شرایطی که این گمان را تقویت می‌کند که گویی برخی به دنبال اصل کردن مسائل فرعی و پرداختن به حاشیه به جای کار در متن کشور هستند، تا با این حربه وعده‌های انتخاباتی و مطالبات بحق مردم را به حاشیه ببرند.

▼ خبر ویژه نامه مخفیانه گوترش به روحانی برای آزادی «باقر نمازی»

منابع آگاه مدعی شده‌اند «آنتونیو گوترش»، دبیر کل سازمان ملل متحد تلاش‌های مخفیانه‌ای را برای آزادی یکی از محکومان امنیتی بازداشت‌شده در ایران آغاز کرده است. طبق گزارش فارین‌پالیسی، گوترش که پیشتر نخست‌وزیر پرتغال بوده هفته پیش در نامه‌ای مخفیانه به حسن روحانی، رئیس‌جمهور از وی خواسته زمینه‌های آزادی «باقر نمازی» را فراهم آورد. فارین‌پالیسی نوشته، دیپلماسی مخفیانه گوترش نشانه‌ای قدرتمند برای نشان دادن منافع غیر قابل رویت سازمان ملل برای ایالات متحده آمریکا است. پیش از این هم روزنامه واشنگتن‌پست گزارش داده بود دولت «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا تلاش‌های مخفیانه‌ای را برای آزاد کردن دو محکوم امنیتی که به «جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا» ده سال زندانی شده‌اند، آغاز کرده است. شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب ایران چندی پیش سیامک نمازی و باقر نمازی را به جرم همکاری با دولت متخاصم آمریکا به ۱۰ سال حبس محکوم کرد. دو مقام دولت ترامپ گفته‌اند که کاخ سفید در حال بررسی طیفی از اقدامات برای اعمال فشار بر ایران به منظور آزادی نمازی‌ها و دو شهروند دیگر بازداشتی در ایران است. مقامات مورد استناد واشنگتن‌پست گفته‌اند که این گزینه‌ها هنوز محرمانه هستند؛ اما «بیش از هویج (تدابیر تشویقی)، چماق (تدابیر تنبیهی) را شامل می‌شوند.» فارین‌پالیسی هم از قول برخی مقامات کاخ سفید که اشاره‌ای به نام آنها نکرده است، گفته که دولت ترامپ برای آزادی نمازی‌ها اولویت قائل است. مقامات سازمان ملل مدعی شده‌اند که گوترش بنا به دلایل انسانی قصد آزادی باقر نمازی را دارد، نه اینکه از دولت ترامپ برای انجام این کار دستور داشته باشد.

فرمانده کل سپاه: دولت بدون تفنگ تحقیر می‌شود

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری با بیان اینکه دولتی که تفنگ نداشته باشد از سوی دشمنان تحقیر و سرانجام تسلیم می‌شود، گفت: ما به درخواست دولت‌ها و با اصرار آنها و بدون آنکه حتی دولت‌ها به بسیاری از تعهدات خود در قبال سپاه عمل کنند، وارد عرصه سازندگی شدیم. وی افزود: نمی‌شود که آقایان کارهای سخت را با کمترین منافع به سپاه واگذار کنند و با پروژه‌هایی که سپاه می‌سازد، عکس یادگاری بگیرند و در حالی که هزاران میلیارد تومان بابت پروژه‌ها بدهکارند، با بی‌انصافی علیه سپاه حرف بزنند. فرمانده کل سپاه یادآور شد: ما معتقدیم بیگانگان فقط به فکر منافع خود و دوشیدن ایران هستند و اعتماد به آنها جز سرافکندگی و مواجه شدن با خیانت‌های پی در پی آنان نتیجه دیگری نخواهد داشت. سردار جعفری در ادامه گفت: بلکه صاحب تفنگ که سهل است، ما صاحب موشک‌های دشمن‌شکن هستیم و آنها را علیه دشمنان و برای حفاظت از نظام، مردم و امنیت ایران اسلامی به کار می‌گیریم. وی افزود: احساس می‌کنیم که این قبیل اظهارات با هدف ایجاد دوقطبی‌های کاذب، فرافکنی و فرار از عمل به تعهدات در زمینه معیشت مردم و کشور انجام می‌شود، در حالی که این روش‌ها دیگر جواب نخواهد داد.

فاصله آمار اعلام شده با واقعیت!

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آخرین آمار اعلام شده از مصرف‌کنندگان مواد مخدر با واقعیت فاصله دارد، بر لزوم بررسی وضعیت اعتیاد در مدارس کشور تأکید کرد. سلمان خدادادی در واکنش به بررسی‌های جدید درباره وضعیت اعتیاد در کشور بیان داشت: با توجه به گزارش‌های رسیده مبنی بر اینکه آسیب‌های اجتماعی در حوزه زنان افزایش یافته و سن اعتیاد نیز کاهش یافته است؛ آمارهای اعلام شده با واقعیت فاصله دارد. او در ادامه تأکید کرد: آمار مصرف مستمر مواد در طی یک سال گذشته ۲ میلیون و ۸۰۸ هزار نفر به عنوان آمار نهایی و رسمی از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام شده است؛ این آمار بر اساس بررسی اعتیاد در جمعیت ۱۵ تا ۶۰ ساله بوده است و این به آن معناست که تا به امروز اقدامی جدی در زمینه بررسی وضعیت اعتیاد در مدارس انجام نشده است و وضعیت مصرف مواد مخدر در سنین پایین‌تر در نظر گرفته نشده است.

تأخیر دولت در ابلاغ و اجرای برنامه ششم توسعه

رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه در نامه‌ای به رئیس مجلس نوشت: پس از گذشت سه ماه از تصویب و ابلاغ قانون برنامه ششم توسعه جمهوری اسلامی ایران این قانون هنوز به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ نشده است.

وی افزود: در سالی که به «اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال» نامگذاری شده است، تأخیر در ابلاغ و اجرای این قانون که مبتنی بر سیاست‌های کلی برنامه ششم و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است، تحقق این دو سیاست مهم را با مشکل مواجه خواهد کرد، از سویی این امر موجب بلاتکلیفی مردم و افراد ذی‌نفع و به دنبال آن حجم انبوه مراجعات و مکاتبات آنها با دستگاه‌های اجرایی مسئول و نمایندگان مجلس و همچنین بی‌ارزش شدن قانون خواهد شد.

عادل الجبیر: فهرست خواسته‌های ما از قطر «غیرقابل مذاکره» است

وزیر خارجه عربستان گفت: ریاض هیچ مذاکره‌ای در زمینه شروط ۱۳گانه موجود برای عادی‌سازی روابط با قطر را نمی‌پذیرد و قطری‌ها باید بین قبول خواسته‌های عربستان و انزوا، یکی را انتخاب کنند. وی که ضرب‌الاجل ۱۰ روزه کشورش به نیمه راه خود رسیده است، در سفارت کشورش در عربستان طی نشستی با خبرنگاران گفت که شروط ۱۳گانه «غیرقابل مذاکره» است و در حقیقت، قرار نیست ریاض نرمشی در زمینه هیچ یک از بندها نشان دهد. جبیر در ادامه تهدید کرد: «با شروط ما را قبول می‌کنند یا انزوا ادامه پیدا می‌کند.»

روابط عمومی سپاه حفاظت، شهادت مهدی یزدی از نیروهای حفاظت فرودگاه که در مانور امنیتی اخیر فرودگاه مهرآباد از ناحیه سر مجروح شده بود را تأیید کرد. اعضای بدن این پاسدار شهید نیز به بیماران نیازمند اهدا شده است. طبق اطلاعیه سپاه حفاظت هواپیمایی، این مانور روز شنبه سوم تیر ماه در شرایط واقعی و به منظور ارتقای آمادگی‌ها و سنجش توان عملیاتی یگان حفاظت مستقر در فرودگاه مهرآباد انجام شده بود.

دادستان عمومی و انقلاب زاهدان با اشاره به اینکه رسیدگی به تخلفات انتخاباتی سیستان و بلوچستان در دستور کار است، گفت: تاکنون برای پنج فرماندار و چند نفر از کارمندان در سطح استان احضاریه ارسال شده است. حجت‌الاسلام علی موحدی‌راد اظهار داشت: گزارش تخلفات انتخاباتی مربوط به فرمانداران شهرستان‌های چابهار، کنارک، هامون، هیرمند و قصرقند و همچنین چند نفر از کارکنان اداری در سطح استان است.

سیدحسین نقوی‌حسینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با اشاره به جلسات اعضای این کمیسیون با مسئولان امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی درباره حادثه تروریستی تهران، اظهار داشت: جلسات متعددی در این زمینه تشکیل و تصمیماتی اتخاذ شد. وی ادامه داد: براساس تصمیمات اتخاذ شده طرح‌های امنیتی لازم و جدیدی در مجلس اجرا می‌شود.

ژنرال مایک میلی، رئیس ستاد نیروهای پیاده ارتش آمریکا در نشست جنگ زمینی مؤسسه رویال یونایتد سرویس گفت: ما مجدداً وارد دوره‌ای از رقابت قدرت‌های بزرگ شده‌ایم که برخی تصور می‌کردند از زمان جنگ سرد پایان یافته است. وی افزود: آمریکا به صورت مشخص بر روسیه، چین، ایران و کره شمالی متمرکز است. هر یک از این کشورها توانمندی‌ها و خواسته‌های متفاوتی دارند.

برخی منابع گارد سلطنتی عربستان فاش کردند که به نیروهای گارد دستور داده شده است که به طور پیوسته در کاخ محل استقرار محمدبن‌نایف ولی‌عهد عزل شده سعودی مستقر باشند. این منابع گفتند: این امر به احتمال زیاد به معنای اقدام برای بازداشت خانگی محمدبن‌نایف است.

اندیشکده واشنگتن اعلام کرد: حمله ایران به مواضع داعش، فرصتی را برای سپاه فراهم آورد تا زرادخانه موشکی خود را به رخ بکشد. حملات اخیر ایران، به وضوح نشانه افزایش توان بازدارندگی ایران و نیز موفقیت در رسیدن به نتایج تلافی‌جویانه است.

ویکی‌لیکس با انتشار سندی جدید اعلام کرد که شیخ «محمدبن‌زاید آل‌نهیان» ولی‌عهد ابوظبی و معاون فرمانده کل نیروهای مسلح امارات دو ماه پیش از جنگ سال ۲۰۰۳ آمریکا علیه عراق برای ایالات متحده اطلاعات جمع‌آوری می‌کرده است.